Valor total estimado según estudio de mercado: De acuerdo a las tres (3) cotizaciones 

solicitadas por la Universidad a tres (3) diferentes proveedores que participaron en el 

estudio de mercado, se estima un valor de CIENTO NOVENTA MILLONES SEISCIENTOS 

OCHENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE ($190’684.735) 

6.2. Valor establecido en el Plan Anual de Adquisiciones: De acuerdo con el plan anual de 

adquisiciones se tiene una disponibilidad presupuestal de CIENTO NOVENTA Y UN 

MILLONES DOSCIENTOS MIL pesos m/cte ($191’200.000).